ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09е. 20ЯО
Г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 24.06.2015 № 44/326

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской

области от 24.06.2015 № 44/326 «Об утверждении Положения
о министерстве образования Кировской области», утвердив изменения

в Положении о министерстве образования Кировской области (далее -

Положение) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

льства
.А. Чурин

^РАВ^

i
РОВАНИЙ

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о министерстве образования Кировской области

1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «указами

и распоряжениями Губернатора» заменить словами «указами,
распоряжениями и поручениями Губернатора».

2. В абзаце пятом подпункта 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 «Функции

министерства» после слов «по гражданской обороне» дополнить словами

«на территории Кировской области».
3. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно

управленческие действия) министерства»:
3.1. В подпунктах 3.1.10.8, 3.1.10.9 подпункта 3.1.10 и подпункте 3.1.46

слова «муниципальных районов и городских округов Кировской области»

заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских

округов Кировской области».
3.2. Дополнить подпунктом 3.1.47-4 следующего содержания:
«3.1.47-4. Согласовывает назначение должностных лиц

исполнительно-распорядительных органов (местных администраций)

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Кировской

области (заместителей глав местных администраций, руководителей

структурных подразделений местных администраций или отраслевых

органов местных администраций), осуществляющих муниципальное

управление в сфере образования».

4. В разделе 4 «Организация деятельности министерства»:
4.1. Абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность

и освобождаемый от должности Губернатором Кировской области в порядке,
установленном действующим законодательством».

4.2. Абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Структура министерства утверждается распоряжением

Губернатора 1Сировской области».
5. Внести изменения в перечень областных государственных

организаций, подведомственных министерству образования Кировской

области (приложение № 1 к Положению), согласно приложению.

приложение

Приложение № 1

к Положению

ИЗМЕНЕНИЯ
в перечне областных государственных организаций,

подведомственных министерству образования Кировской области

№
п/п

Наименование областных государственных организаций,
подведомственных министерству образования Кировской области

21 исключить
23 исключить
24 исключить' •
155 исключить